ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

10.09.2021

№ 781
Об информации о подготовке
учреждений (организаций)

дополнительного образования
детей Ханты-Мансийского района

к новому 2021-2022 учебному году,
в том числе о выполнении работ по
текущему и капитальному ремонту
зданий и сооружений данных
учреждений (организаций)
В целях осуществления контрольной деятельности Думы Ханты-Мансийского района, в соответствии со статьями 53-55 Регламента Думы Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 06.09.2016 № 615, заслушав информацию о подготовке учреждений (организаций) дополнительного образования детей Ханты-Мансийского района к новому 2021-2022 учебному году, в том числе о выполнении работ по текущему и капитальному ремонту зданий и сооружений данных учреждений (организаций), руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

Принять к сведению информацию о подготовке учреждений (организаций) дополнительного образования детей Ханты-Мансийского района к новому 2021-2022 учебному году, в том числе о выполнении работ по текущему и капитальному ремонту зданий и сооружений данных учреждений (организаций) согласно приложению к настоящему решению.
Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

П.Н. Захаров

10.09.2021
Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района

от 10.09.2021 № 781
Информация

о подготовке учреждений (организаций) дополнительного образования детей Ханты-Мансийского района к новому 2021-2022 учебному году, в том числе о выполнении работ по текущему и капитальному ремонту зданий и сооружений данных учреждений (организаций)
На территории Ханты-Мансийского района образовательную деятельность по программам дополнительного образования детей осуществляют в сфере образования – муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Ханты-Мансийского района «Центр дополнительного образования», в сфере культуры – муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Ханты-Мансийского района «Детская музыкальная школа», в сфере спорта – муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа Ханты-Мансийского района».
На подготовку указанных организаций Ханты-Мансийского района к новому 2021-2022 учебному году и обеспечение их комплексной безопасности из муниципального бюджета было направлено 8 183,5 тыс. рублей, в том числе:

проведение мероприятий по текущему ремонту 3 учреждений (организаций) (шпатлевка, побелка, покраска стен, полов, потолков, покраска, подоконников, дверей, ограждений, трибун, замена полового покрытия, ремонт ограждений, настила над трибунами, тротуаров, замена приборов учета тепла, воды, радиаторов отопления, подготовка блочно-модульной котельной и др.) – 1 219,4 тыс. рублей;

укрепление пожарной безопасности (приобретение, поверка, перезаправка огнетушителей, испытание и измерение электрооборудования) – 74,7 тыс. рублей;

повышение энергоэффективности (промывка систем отопления) – 91,5 тыс. рублей;

антитеррористическая защищенность (ремонт (модернизация) систем видеонаблюдения, установка стационарного металлодетектора, дорожного блокиратора, физическая охрана) – 6 797,9 тыс. рублей.

По состоянию на 25.08.2021 исполнение составило 3 841,5 тыс. рублей (46,9 %), в том числе:

проведение мероприятий по текущему ремонту – 361,9 тыс. рублей;

укрепление пожарной безопасности – 31,2 тыс. рублей;

антитеррористическая защищенность – 3 448,4 тыс. рублей.

Окончательный расчет по заключенным контрактам (договорам) по выполненным обязательствам осуществляется по факту представленных первичных документов от исполнителей в установленные сроки.

Материально-техническое обеспечение учреждений дополнительного образования детей соответствует требованиям, предъявляемым к условиям реализации дополнительных общеобразовательных программ всех направленностей (художественная, физкультурно-спортивная, техническая, естественно-научная, социально-педагогическая, туристско-краеведческая), дополнительных предпрофессиональных программ в области культуры, искусства и спортивной подготовке.
Обеспеченность учебно-музыкальной литературой и музыкальными пособиями в новом 2021-2022 учебном году составляет 100%.

Все организации дополнительного образования оборудованы системами видеонаблюдения, кнопками экстренного вызова полиции, имеют паспорта антитеррористической защищенности. Организованна круглосуточная лицензированная охрана.
Во всех организациях назначены должностные лица, ответственные за обеспечение антитеррористической и информационной безопасности.
Руководителями учреждений проведены мероприятия по укреплению пожарной безопасности объектов: назначение ответственных должностных лиц, оснащение, поверка, перезаправка средств пожаротушения, проверка и испытание электрооборудования.

К началу учебного года в организациях обеспечено исполнение норм санитарно-эпидемиологического законодательства, предусмотрены мероприятия по укреплению санитарно-эпидемиологической безопасности, в том числе организация медицинских осмотров работников, обеспечение работников средствами индивидуальной защиты и антисептиками, оснащение зданий облучателями – рециркуляторами для проведения очисток и обеззараживания воздуха.

На начало 2021-2022 учебного года укомплектованность кадрами учреждений дополнительного образования составляет 96,1%, количество вакансий – 5 (3,9%; педагог по хореографии, преподаватели по классу фортепиано, тренеры по хоккею и лыжным гонкам).

В период с 21.07.2021 по 05.08.2021 в соответствии с распоряжением администрации Ханты-Мансийского района от 02.07.2021 № 758-р «Об организации подготовки образовательных организаций Ханты-Мансийского района к началу нового 2021-2022 учебного года» межведомственной комиссией осуществлена оценка готовности 3 организаций дополнительного образования.

Акты оценки готовности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, подписаны по всем учреждениям дополнительного образования без замечаний.
Все учреждения дополнительного образования детей Ханты-Мансийского района готовы к началу нового учебного года.
2